His omnibus addenda est actio pastoralis ut singuli fideles, coetus, communites cuiusque generis plene, pie, conscientie et actuose sacram Liturgiam participant. Subsidia pro fidelibus parantur, eorum liturgica institutio promovetur per conventus, periodica, hebdomadas liturgicas, dum in Universitatibus Instituta liturgica fundantur ad efformandos idoneos magistros sacrae Liturgiae. Post Concilium Vaticanum II liturgia vere primum locum obtinet in activitate Ecclesiae ut Summus Pontifex Paulus VI optaverat immediate post promulgationem Constitutionis Sacrosanctum Concilium: « Animadvertisimus enim hoc in negotio aequum rerum officiorumque ordinem esse servatum; cum hoc professi simus, Deo summum locum esse tribuendum; nos primo

*eo officio teneri Deo admovendi preces; sacram Liturgiam primum esse fontem illius divini commercii, quo ipsa Dei vita nobiscum communicatur; primam esse animi nostri scholam; primum esse donum a nobis christiano populo dandum, nobiscum fide precationumque studio coniuncto; primam denique humani generis invitationem, ut mutam suam linguam solvat in beatas veracesque preces, utque ineffabilem illam vim sentiat, animum veluti recreantem, quae sita est in canendis nobiscum Dei laudibus hominumque spe, per Iesum Christum et in Spiritu Sancto ».<sup>1</sup>*

*Huius novae condicionis et necessitatis Ecclesiae praeclarum signum fuit constitutionem peculiaris Congregationis pro Cultu Divino, die 8 maii 1969, «ut praecipuum aliquod instrumentum in orantis Ecclesiae vitam per terrarum orbem confirmandam servandamque unice incumberet, postquam Oecumenicum Concilium Vaticanum II sacram Liturgiam in omnibus prorsus eius campis et finibus tantopere proxerit ».<sup>2</sup>*

*«Consilium» inde ab initio necessarium sibi putavit instrumentum ad unionem et communicationem instituendas cum Commissionibus liturgicis et omnibus qui in renovatione Liturgiae peculiari modo incumbunt. Ita, die 10 decembris 1964 primum Notitiae, quinque constans foliis «cyclostilo» impressis, prodierunt ac, eodem modo, duo alti venerunt die 15 februarii et 15 martii 1965. Mense autem aprilii eiusdem anni primus fasciculus typis impressus produxit novorum Commentariorum Notitiae. Novem volumina periodici nostri ideam sat amplam et completam praebent laboris peracti ad Liturgiam instaurandam.*

*Decimo anno a Constitutione liturgica editio novorum librorum liturgicorum completa dici potest. Hac etiam ratione hoc anniversarium hinc inde commemoratum est ut, peracto itinere perspecto, nova condicio perpendatur novumque opus ad plenam instaurationem ulterius exsequendam ordinetur. Etiam hoc fasciculo Notitiae anniversarium Constitutionis liturgicae, etsi modeste, recolere placet, quaedam publici iuris faciendo, nempe articulos Exc.mi Secretarii Congregationis pro Cultu Divino et duorum Consultorum, necnon conspectum documentorum instaurationis liturgicae.*